АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023                                                                                                 № 291

                                                       г.Моршанск

Об утверждении   Реестра мест, нахождение в которых  детей не допускается
на территории Моршанского района,  в новой редакции

В целях обеспечения физического, интеллектуального, психического,

духовного и нравственного развития детей, формирования у них навыков

здорового образа жизни в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

1998 г. №124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской

Федерации», руководствуясь ст.ст. 7, 8, 10, 16  закона Тамбовской области от

9 ноября 2009 г. №576–З «О мерах по содействию физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

детей», учитывая заключения экспертной комиссии, определяющей объекты,

нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их

физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественные

места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей от 15.03.2023, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест, нахождение в которых детей не допускается

на территории Моршанского района (далее – Реестр)  в новой редакции

согласно приложению.

2. Пересмотр (внесение изменений, утверждение в новой редакции)

Реестра осуществлять по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

4. Постановление администрации района от 15.09.2020 №617 «Об

утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается на

территории Моршанского района в новой редакции» считать утратившим

силу.

Глава  района                                                                           П.М.Фетискин

Н.Н.Беляева

8(47533)4-40-64

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/